
CTS – aktuální                                          

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CTS – aktuální                                          

 

2 
 

POSTAV SE PROBLÉMU ČELEM! METODY NA ROZVOJ KOMPETENCÍ 

ŽÁKŮ ŘEŠIT OBTÍŽNÉ SITUACE. 

 

 

 

 

 

 

 

 



CTS – aktuální                                          

 

3 
 

 

 

 

 

 

 



CTS – aktuální                                          

 

4 
 

 

 

https://alternamagika.webnode.cz/public/


CTS – aktuální                                          

 

5 
 

 

 

 

https://alternamagika.webnode.cz/mystery/
https://alternamagika.webnode.cz/firmy/


CTS – aktuální                                          

 

6 
 

 

 

 

 

 



CTS - NOVÉ NÁSTROJE                               

 

1 
 

1. „RAZORS @ DRAGONS“ - hra pro neformální výuku kritického myšlení   

– podán projekt v programu Erasmus+  

Staňte se detektivem – pokládejte správné otázky! Hráči se se pokusí rozluštit záhadný 

případ vražd, které souvisí s konspiračními teoriemi. Hráči souběžně vyšetřují případy v 

Londýně roku 1888 a v současné Praze (Bratislavě).  Imerzní hra na bázi Mystery Murder 

(večeře s vraždou) probíhající z větší části v digitálním prostředí (on-line) se společným 

reálným finále. Hra probíhá v reálném čase, bez přestávek (podle počtu účastníků 14-21 

dní). Všichni hráči i lektoři jsou v rolích herních postav (na bázi RPG). Zápletka hry je 

uváděna filmovými ukázkami a lá Mystery Murder, kde profesionální herci zapojují hráče do 

příběhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Jeden den TROLLEM  

Zvládneš odpracovat jeden pracovní den na sociálních sítích? Vhodné pro studenty i důchodce. 

Trollovat se bude za demokracii, ale obáváme se, že výsledný zážitek může výrazně omezit 

radost z FB☺  

 

3. Člověk nebo (Ro)Bot?   

Hádáš se s člověkem, který se mýlí nebo s ruským botem? Komunikační hra ukáže, kdo je 

chytřejší. Ty nebo UI? 

 



CTS - NOVÉ NÁSTROJE                               

 

2 
 

4. FOUCALTOVO KYVADLO  

Webový portál všech konspiračních teorií na jednom místě (ale opravdu všech). Co si vybereš 

z historie konspirace a fake news (víte, že první FN řekl v Ráji had Evě:-)? 

 

5. OCCAMOVA BŘITVA, SAGANŮV DRAK  

Nástroje, které prověří konspirační historii i současnost. Soubor her a úkolů používaných 

pro výuku kritického myšlení, včetně didaktické části. 

 

6. FAKTA NEBO PŘÍBĚHY, PRAVDA NEBO LEŽ?  

Poznáte je? Vyzkoušejte si práci novináře včetně diskuse o novinářské etice a profesním 

kodexu. (součástí mohou být i mediální monopoly – kde hráči vyzkouší různé způsoby 

financování médií a zpráv). 

  

7. WEBOVÁ APLIKACE  

Vzdělávací moduly, jeden na téma finanční gramotnost v rámci projektu Business GameBox 

a druhý modul na téma kyberbezpečnosti. V budoucnosti by měla webová aplikace využívat 

i umělou inteligenci, aby se hráč mohl vzdělávat sám, v současnosti se vyvíjí hra pro 4 

hráče, kde každý hraje za sebe, ale skrze mentora a události ve hře sleduje i hru ostatních. 

 

8. WEBMINÁŘE MIL  

Nebo internetový měsíční pořad o mediální gramotnosti a kritickém myšlení (navazující na 

kulaté stoly Slabik.cz) – zaměřeno na odbornou veřejnost a VŠ. 

 

 

 



CTS - NOVÉ NÁSTROJE                               

 

3 
 

9. PRAŽSKÁ KAVÁRNA  

Otevřené diskuse v galerii Kamzík (FB – online audio přenos/nebo videozáznam do pořadu) 

– po zaregistrování se každý může přihlásit do diskuse s odborníkem na dané téma – vhodné 

i pro středoškolské studenty. 

 

10. CYKLUS FAKE DĚJINY  

Projekt zážitkové historie s revue Babylon (doporučené knihy, filmy…). „HISTÓRIA 

MAGISTRA VITA É“ ANEB „ŠÍLENSTVÍ JE OPAKOVAT STEJNOU VĚC A OČEKÁVAT JINÝ 

VÝSLEDEK“ 

 

11. Digitální gramotnost a nové technologie 

Blockchain a krypto, digitální válka. Jaké jsou potřebné digitální kompetence -  herním 

způsobem. 

 

12. Propagace na sociálních sítích a v médiích  

Vlastní filmy, video i audio materiály - zapojení veřejnoprávních médií do projektu. 

 

 

 

 


	CTS_aktualni.pdf (p.1-6)
	CTS_pripravuje.pdf (p.7-9)

